АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«СОКРУТОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  01.04.2020                                                                                                   № 12

О плане  мероприятий по социальной и
 культурной адаптации мигрантов на
 территории МО «Сокрутовский сельсовет»

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.1999 N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", Законом Астраханской области от 05.06.2009 № 42/2009-ОЗ "О Правительстве Астраханской области" и распоряжением   Правительства                       Астраханской области «О плане мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов Астраханской области» от 24 декабря 2018 г. № 722-пр
,

[bookmark: P26]1.Утвердить план  мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов на территории МО «Сокрутовский сельсовет» (далее - план мероприятий).
   2. Ежегодно, до 1 июня и до 1 декабря текущего года, направлять информацию о ходе реализации плана мероприятий в министерство социального развития и труда Астраханской области.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава МО «Сокрутовский сельсовет»                                        О.Ю. Бакунцева
Утвержден
Распоряжением администрации МО «Сокрутовский сельсовет»
от 01.04.2020 №12

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Взаимодействие территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и исполнительных органов государственной власти Астраханской области, общественных организаций

	1.1.
	Проведение встреч с руководителями национально-культурных организаций и религиозных объединений (далее - национально-культурные и религиозные объединения), осуществляющих свою деятельность на территории Астраханской области, по вопросам предупреждения этнического и религиозного экстремизма, минимизации последствий его проявлений
	постоянно до 2025 года
	Администрация МО «Сокрутовский сельсовет»

	1.2.
	Участие в  информационно-профилактических семинарах по вопросам миграционной политики, социальной и культурной адаптации мигрантов в национально-культурных и религиозных объединениях
	постоянно до 2025 года
	Администрация МО «Сокрутовский сельсовет»

	1.3.
	Участие в  семинарах с представителями по вопросам предупреждения этнического и религиозного экстремизма, минимизации последствий его проявлений, социальной и культурной адаптации мигрантов
	постоянно до 2025 года
	Администрация МО «Сокрутовский сельсовет»

	2. Содействие социальной и культурной адаптации и интеграции мигрантов, формированию конструктивного взаимодействия между мигрантами и принимающим сообществом

	2.1.
	Создание условий для адаптации и интеграции мигрантов, включая информирование мигрантов о культурных традициях и нормах поведения, на территории МО «Сокрутовский сельсовет, при активном использовании системы консультативно-совещательных органов по вопросам межнациональных отношений (совет старейшин при администрации МО «Сокрутовский сельсовет», общественно-консультативные советы и общественно-молодежные консультативные советы), потенциала средств массовой информации .
	постоянно до 2025 года
	Администрация МО «Сокрутовский сельсовет»)

	2.2.
	Принятие мер по противодействию пространственной сегрегации и формированию этнических анклавов
	постоянно до 2025 года
	Администрация МО «Сокрутовский сельсовет»